
 Základní témata, která mají být v roce 2012 proškolena v rámci pravidelné odborné 

přípravy členů jednotek SDH obcí a členů jednotek SDH podniků 

 

Název tématu 

všichni členové, 

kromě strojníků 

a velitelů  

strojníci 
velitelé jednotek 

a jejich zástupci 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Dopravní nehody - Osobní 

automobil – k seznámení jednotkám PO předurčeným na DN  
A A A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Dopravní nehody - Autobus - 

k seznámení jednotkám PO předurčeným na DN 
A A A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Dopravní nehody - Nákladní 

automobil - k seznámení jednotkám PO předurčeným na DN 
A A A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Dopravní nehody - Vozidla 

s pohonem na LPG, CNG - k seznámení jednotkám PO předurčeným na 

DN 
A A A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Dopravní nehody – Hybridy a 

vozidla s palivovými články - k seznámení jednotkám PO předurčeným 

na DN 
A A A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Kontrolní list - Pátrací akce v terénu   A A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Kontrolní list - Sebevražda   A A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Kontrolní list - START - metoda 

třídění raněných  
 A A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Kontrolní list - Dálková doprava 

vody  
 A A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Kontrolní list - Detekce  A A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Kontrolní list - Štáb velitele zásahu - 

Obsazení štábu  
  A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Kontrolní list - Štáb velitele zásahu - 

Úkoly členů štábu  
  A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Kontrolní list - Odhad sil a 

prostředků 
 A A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Kontrolní list – Dekontaminace. 

Činidla, míchání roztoků.  
  A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Kontrolní list - „Značky DZP“ A A A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Nebezpečné látky - Kemler kód  A A A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Nebezpečné látky - R-věty/S-věty 

- k seznámení  
A A A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Nebezpečné látky - Tlakové láhve  A A A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Nebezpečné látky - H-věty 

(Označování a balení látek a směsí) - k seznámení 
A A A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Nebezpečné látky – P-věty - 1. část 

(Označování a balení látek a směsí) - k seznámení 
A A A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Nebezpečné látky – P-věty - 2. část 

(Označování a balení látek a směsí) - k seznámení 
A A A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Nebezpečné látky - Výstražné 

symboly, bezpečnostní značky chemických látek a přípravků - 

k seznámení 
A A A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Signály - Dodávka vody/Nebezpečná 

zóna/Na pozemních komunikacích/Všeobecné 
A A A 

Pomůcka pro velitele jednotky PO - Signály - Hydrantové tabulky, 

značení rozvodné vodovodní sítě 
A A A 

* ML Bojového řádu jednotek PO č. 1/D - Dopravní nehoda na 

pozemních komunikacích  
 A A 

 

 

 

file:///D:/KJPO/KJPO100603%20-%20H-vety.pdf
file:///D:/KJPO/KJPO100603%20-%20H-vety.pdf
file:///D:/KJPO/KJPO100607%20-%20P-vety%20I.pdf
file:///D:/KJPO/KJPO100607%20-%20P-vety%20I.pdf
file:///D:/KJPO/KJPO100608%20-%20P-vety%20II.pdf
file:///D:/KJPO/KJPO100608%20-%20P-vety%20II.pdf
file:///D:/KJPO/KJPO100611%20-%20Vystrazne%20symboly.pdf
file:///D:/KJPO/KJPO100611%20-%20Vystrazne%20symboly.pdf


Název tématu 

všichni členové, 

kromě strojníků 

a velitelů  

strojníci 
velitelé jednotek 

a jejich zástupci 

* ML Bojového řádu jednotek PO č. 15/L - Zásahy s únikem amoniaku 

(čpavku) 
 A A 

* ML Bojového řádu jednotek PO č. 16/L - Zásahy s únikem chloru  A A 

* ML Bojového řádu jednotek PO č. 1/Ob - Činnost jednotek při 

povodních  
A A A 

* ML Bojového řádu jednotek PO č. 2/Ob - Činnost jednotek při hlídkové 

činnosti v rámci povodňové hlásné služby 
A A A 

* ML Bojového řádu jednotek PO č. 3/Ob - Varování obyvatelstva A A A 

* ML Bojového řádu jednotek PO č. 4/Ob - Stavba protipovodňových 

hrází z pytlů plněných pískem 
A A A 

* ML Bojového řádu jednotek PO č. 5/Ob - Objektová evakuace A A A 

* ML Bojového řádu jednotek PO č. 6/Ob - Plošná evakuace A A A 

* ML Bojového řádu jednotek PO č. 7/Ob - Evakuační středisko A A A 

* ML Bojového řádu jednotek PO č. 8/Ob - Ubytování evakuovaných 

osob. Nouzové ubytování 
A A A 

* ML Bojového řádu jednotek PO č. 9/Ob - Posttraumatická péče hasičům 

a psychosociální pomoc osobám zasažených mimořádnou událostí 
A A A 

Konspekt odborné přípravy jednotek PO - Rozdělení hořlavých látek a 

jejich PTCH 
A A A 

Konspekt odborné přípravy jednotek PO - Zásahy u vozidel 

s alternativními pohony 
A A A 

Konspekt odborné přípravy jednotek PO Metody zdolávání požárů 

jedlých tuků a olejů třídy F 
A A A 

Seznámení s typovou činností složek IZS při společném zásahu – STČ 

11/IZS Chřipka ptáků 
  A 

Seznámení s novelou typové činnosti složek IZS při společném zásahu – 

STČ 06/IZS Opatření k zajištění veřejného pořádku při shromážděních a 

technoparty. 
  A 

Seznámení s novelou typové činnosti složek IZS při společném zásahu – 

STČ 07/IZS Záchrana pohřešovaných osob – pátrací akce v terénu. 
A A A 

Novelizace krizového zákona  

- upravené složení bezpečnostních rad a krizových štábů 

- nasazení jednotek PO za nouzového stavu 
  A 

Seznámení s požárním poplachovým plánem kraje, předurčením 

dobrovolné jednotky a dalších jednotek PO v tomto plánu pro zásahy  

ve svém zásahovém obvodu, obci nebo podniku 
  A 

Taktické a bezpečnostní zásady pro umísťování požární techniky na 

místě zásahu (u požáru, dopravní nehody, v blízkosti troleje pod napětím 

apod. ) 
 A A 

Dodržování pravidel ke statistickému sledování událostí a zpracování 

(Dílčí) Zprávy o zásahu, podle vyhlášky č. 247/2001 Sb. a Pokynu GŘ 

HZS ČR č. 10/2006. 
  A 

Metodický pokyn odboru ochrany vod Ministerstva životního prostředí 

k zabezpečení hlásné a předpovědní povodňové služby  
  A 

Nařízení vlády č. 91/2010, kterým se stanoví podmínky požární 

bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv 
  A 

Principy požární bezpečnosti staveb A A A 

Funkce PBZ A A A 

Komunikace v jednotce PO, možné způsoby spojení a komunikace, 

obsluha radiokomunikačních prostředků, radiokomunikace v tunelových 

stavbách, nouzové postupy při degradaci možností spojení 
A A A 

Rádiová komunikace - u HZS kraje, u HZS ČR a v rámci spolupráce IZS 

a ZÚ, s leteckými prostředky, použití převodníku SCC. Údržba 

radiokomunikačních prostředků, péče o akumulátory 
  A 

 


